



Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Szprotawy

od 3 do 23 marca 2021 r.



DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU GMINY



WSPÓŁPRACA Z POWIATEM

3 marca br. w Starostwie Powiatowym w Żaganiu uczestniczyłem w spotkaniu ze **Starostą Żagańskim Henrykiem Janowiczem**, **Członkiem Zarządu Powiatu Żagańskiego - Romanem Śliwińskim** oraz **Kierownikiem Referatu Dróg i Transportu - Piotrem Kościańskim** i **Naczelnikiem Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Budownictwa - Piotrem Pietraszkiewiczem**



Tematy spotkania:

- koncepcja stworzenia sieci ścieżek rowerowych łączących miejscowości powiatu żagańskiego,
- plany współpracy oraz możliwości inwestycyjne,
- pozyskanie wsparcia zewnętrznego do budowy tras rowerowych i pieszych.

W spotkaniu uczestniczyli również: **Maciej Boryna** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki i **Jan Litwinka** kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



REWITALIZACJA EWANGELIKA



3 marca br. spotkałem się z przedstawicielami Fundacji Archeologicznej ARCEO: Karolem Błaszczkiem, Tomaszem Stolarczykiem oraz Mariuszem Łesiukiem

Temat spotkania:

- omówienie zakresu oraz zasad współpracy wolontariackiej przy rewitalizacji kościoła poewangelickiego.

Dzięki porozumieniu z władzami Kościoła Polskokatolickiego, gmina może już wkrótce przejąć obiekt i na terenie pozostałości kościoła ewangelickiego rozpoczną się prace badawcze, na podstawie których będzie możliwe opracowanie koncepcji odrestaurowania tego miejsca.

W spotkaniu uczestniczyli również: **Maciej Boryna** kierownik Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki i **Piotr Wciórka** kierownik Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



NADZWYCZAJNE ZGROMADZENIE WSPÓLNIKÓW RTBS



4 marca br. w Zielonej Górze na zaproszenie Zarządu Regionalnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego uczestniczyłem w **Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników**

Temat spotkania:

- wybór władz Spółki na nową kadencję,
- omówienie możliwości współpracy Spółki z Gminami w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM).



UTALENTOWANA SKRZYPACZKA



5 marca br. gościłem w ratuszu uczennicę Państwowej Szkoły Muzycznej w Szprotawie, młodą skrzypaczkę Joannę Habich w towarzystwie taty

Złożyłem Joasi oraz jej rodzicom serdeczne gratulacje za zajęcie **I miejsca** w I Międzynarodowym Konkursie Muzycznym „*Jedwabny Szlak Europa-Rosja-Chiny*” im. Siergieja Prokofiewa, który odbył się w styczniu br., w Moskwie.

Wyrazy uznania przekazuję także Dyrektorce Państwowej Szkoły Muzycznej I-go stopnia w Szprotawie Pani Angeli Stepenko oraz Pani Barbarze Szałata - nauczycielce w klasie skrzypiec.



WIZYTA W SIECIEBORZYCACH



9 marca br. w Szkole Podstawowej w Siecieborzycach wspólnie z Maciejem Boryną Kierownikiem Wydziału Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki wręczyliśmy uczniom tablety, które placówce przekazała firma ESOX-PROJEKT

Na początku marca rozpoczął się remont ogrodzenia szkoły w Siecieborzycach, który wykonują we własnym zakresie pracownicy szkoły, Rada Rodziców oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Siecieborzyc.



Wszystkim zaangażowanym w realizację inicjatywy składam serdeczne podziękowania, w szczególności radnym Pani Beacie Jakowickiej i Panu Januszowi Bilińskiemu, którzy nie pierwszy raz aktywnie wspierają lokalną społeczność



WIZYTACJA W TERENIE

9 marca br. wraz z Radnymi Panem Ireneuszem Ganczarem i Panem Januszem Bilińskim oraz Kierownikiem Wydziału Inwestycji i Infrastruktury w Urzędzie Miejskim w Szprotawie - Janem Litwinką wizytowaliśmy drogi dojazdowe do pól uprawnych w Siecieborzycach, Witkowie i Borowinie

Cel wizytacji:

➤ sprawdzenie stanu technicznego dróg dojazdowych do pól w związku z planowaną modernizacją gruntów rolnych, z możliwością wsparcia i wykorzystania zewnętrznej dotacji.



SPOTKANIE LIDERÓW PARTNERSTWA

10 marca br. w Urzędzie Miasta w Małomicach uczestniczyłem w spotkaniu on-line Partnerstwa Gmin: Małomice, Szprotawa, Niegostawice i Brzeźnica oraz Powiatu Żagańskiego pn. *„Razem dla Rozwoju Powiatu Żagańskiego”* z przedstawicielami **Związku Miast Polskich w Poznaniu**

Cel spotkania:

➤ omówione zostały wyniki badań ankietowych przeprowadzonych wśród mieszkańców, których efektem była diagnoza obszaru partnerstwa opracowana przez Związek Miast Polskich.



LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH



ROPS
Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej
w Zielonej Górze

11 marca br. gościłem w szprotawskim ratuszu przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej **Stanisława Domasz-Domaszewicza Zastępcę Dyrektora i Mirosława Olejniczaka Kierownika Wydziału Koordynacji Ekonomii Społecznej**

Temat spotkania:

➤ omówienie możliwości dofinansowania likwidacji barier architektonicznych w gminnych jednostkach oświatowych, Zakładzie Aktywności Zawodowej w Szprotawie i Spółce SZWiK.

W spotkaniu uczestniczył: **Jan Litwinka** Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY



**11 marca br. spotkałem się
z st. chor. sztab. Mariuszem Gawroniukiem
Starszym Podoficerem Dowództwa
11. Batalionu Dowodzenia w Żaganiu**

Temat spotkania:

➤ udzielenie przez Gminę Szprotawa wsparcia finansowego na organizację Święta 11. Batalionu Dowodzenia.



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY

15 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze spotkałem się z **Wicemarszałkiem Województwa Lubuskiego Stanisławem Tomczyszynem**, **Dyrektorem Departamentu PROW Arkadiuszem Dąbrowskim** i **Dyrektorem Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosławem Glazem**

Temat spotkania:

- wspólne działania w pozyskaniu środków unijnych na nowe inwestycje w Gminie Szprotawa.

W spotkaniu uczestniczył również: **Maciej Boryna** kierownik Wydziału Promocji, Przedsiębiorczości i Turystyki w Urzędzie Miejskim w Szprotawie.



RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

18 marca br. odbyło się posiedzenie szprotawskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji, powołanej na lata 2020-2023

- powitano nowego członka Macieja Siwickiego, desygnowanego przez Radę Miejską jako przedstawiciela organu uchwałodawczego;
- uchwalono plan pracy na I półrocze 2021 r.;
- zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały ws. „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Szprotawa na 2021 rok”.



DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU WSI I OCHRONY ŚRODOWISKA



GOSPODARKA ŚMIECIOWA

10 marca br. odbyło się spotkanie Zespołu ds. gospodarki śmieciowej z Dyrektorem Zakładów Usługowych ZACHÓD w Szprotawie Marcinem Kwaśniewskim, Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Szprotawie Andrzejem Stambulskim i przedstawicielem Spółki CHROBRY Jerzym Chmarą

Dyrektor ZUZ poinformował o planowanej przez SUEZ Zachód Sp. z o.o. od kwietnia br. podwyżce cen za przyjęcie odpadów na Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Kartowicach.

Skarbnik Gminy poinformowała o:

- systematycznej płatności przez mieszkańców faktur za odbiór i zagospodarowanie odpadów, co umożliwia stabilizację sytuacji finansowej,
- współpracy Wydziału Finansowego z Urzędem Stanu Cywilnego, co wpływa na zwiększenie bilansowania systemu.

Pan Andrzej Stambulski oraz Pan Jerzy Chmara informowali o prowadzonych działaniach w celu ustalenia rzeczywistej ilości osób zamieszkałych w nieruchomościach.



ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO – ROZPATRYWANIE WNIOSKÓW

ILOŚĆ ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW	198
KWOTA ZWROTU PODATKU DLA ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW	400 869,70 zł
ILOŚĆ WYDANYCH DECYZJI	114

Ostateczny termin wydania decyzji - **31.03.2021 r.**

Zwrot podatku akcyzowego za okres **1.08.2020 r. – 31.01.2021 r.**
nastąpi na **koniec kwietnia br.** (po otrzymaniu środków z LUW),
przelewem na rachunek bankowy.



OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE



ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY SZPROTAWA

1 marca br. rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Szprotawa w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku - 178 000 zł.

PZW Koło Wędkarskie w Szprotawie	– 2 500 zł
KS „Raptus” Dzikowice – piłka nożna	– 9 000 zł
KS „Szprotavia” – koszykówka	– 17 500 zł
ULKS „Uczniak” w Henrykowie – lekkoatletyka	– 31 000 zł
UKS „Victoria” Siecieborzyce – piłka nożna	– 9 000 zł
UKS Akademia Piłkarska Falubaz (nr 1) piłka nożna	– 1 500 zł
UKS Akademia Piłkarska Falubaz (nr 1) piłka nożna	– 1 000 zł
KS „Sprotavia” – piłka nożna	– 89 500 zł
UKS „Jedynka” w Szprotawie – siatkówka	– 8 000 zł



KONKURS NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH GMINY SZPROTAWA

17 marca br. – minął termin składania ofert do otwartego konkursu, skierowanego do organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących działalność pożytku publicznego na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

- organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych i zagrożonych problemem alkoholowym, narkomanią oraz przemocą w rodzinie, w formie wyjazdowej tj. kolonii lub obozu, z realizacją zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień na kwotę 65 000 zł,

**Zostało złożonych
7 ofert**

- prowadzenie i utrzymanie świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych i zagrożonych problemem alkoholowym, narkomanią oraz przemocą w rodzinie, z realizacją zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień na kwotę 50 000 zł.

Zostały złożone 2 oferty

Trwają prace komisji konkursowej.



SPRAWY OBYWATELSKIE



DARMOWE MASECZKI DLA SZPROTAWIAN



W poniedziałek, 22 marca br.
rozpoczęła się akcja rozdawania
bezpłatnych maseczek na terenie
naszej gminy

Do Szprotawy trafiło blisko **82 tysiące maseczek**
z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych.

Mieszkaniec gminy otrzyma pakiet składający się z 4 sztuk.

Punkty, w których można odebrać maseczki:

Szprotawski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Urząd Miejski, Wiechlice – przy sklepie Słoneczko, Szprotawa – przy sklepie Inter-Marche. W sołectwach maseczki rozdawane będą przez sołtysów i strażaków OSP. Akcją, w którą zaangażowani są pracownicy UM koordynuje Wydział Administracyjno–Organizacyjny–insp. Janusz Dyba

Szczegóły na stronie internetowej www.szprotawa.pl



NARODOWY SPIS POWSZECHNY 2021

Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021



Już od 1 kwietnia!
Wejdź na spis.gov.pl i spisuj się!

**Od 1 kwietnia br.
rusza Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021**

Zachęcam mieszkańców Gminy Szprotawa do realizacji obowiązku spisowego poprzez **SAMOSPIIS**.

W naszej gminie wyłoniono **9 rachmistrzów terenowych**, którzy **od 16 kwietnia br. rozpoczną spis metodą wywiadu bezpośredniego**.
W sytuacji wzmożonej pandemii wirusa COVID-19 procedura spisu będzie realizowana głównie w formie wywiadu telefonicznego.

Informacje na temat NSP2021 i działania Gminnego Biura Spisowego znajdują się na stronie www.szprotawa.pl (zakładka DLA MIESZKAŃCÓW, NSP2021).



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE/ ZAPYTANIA OFERTOWE



POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE

10 marca br. otwarte zostały oferty na przetarg nieograniczony pn.:
„Rozbudowa drogi gminnej Nr 103573F w Szprotawie” oraz „Rozbudowa dróg gminnych Nr 005947F, Nr 005943F i Nr 005935F w Wiechlicach ”

Etap II

- Rozbudowa skrzyżowania ulic: Głogowskiej, B. Kozaka, Targowej, Odrodzenia, 1 Armii oraz rozbudowa skrzyżowania ulic: Głogowskiej, Plac Komuny Paryskiej, Kochanowskiego, Sienkiewicza, Kościuszki, Młynarskiej (km 2+350-km 2+700) w Szprotawie;***
- Rozbudowa drogi gminnej Nr 005943F (ul. Brzozowa) i Nr 005935F (ul. Klonowa) w Wiechlicach”***

W terminie wpłynęło 5 ofert

Trwają prace komisji przetargowej.



POSTĘPOWANIE OFERTOWE

**12 marca br. wyznaczony został nowy termin składania ofert
na roboty budowlane pn.:**

***„Modernizacja nawierzchni drogi na os. Chrobrego dz. Nr 140/32,
136/1 i Sobieskiego dz. Nr 296 w Szprotawie”***

**Nowy termin składania ofert
do: 23.03.2021 r. do 12:00**



POSTĘPOWANIE OFERTOWE

**15 marca br. rozstrzygnięte zostało postępowanie ofertowe na:
„Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego przebudowy
wskazanych dróg gminnych w gminie Szprotawa”**

Zostały złożone 4 oferty

Jako najkorzystniejsza została wybrana oferta firmy:

PROWAY z Wrocławia

Cena ofertowa brutto: 39 114 zł



POSTĘPOWANIE OFERTOWE

**16 marca br. rozstrzygnięte zostało postępowanie ofertowe na:
*„Wykonanie modernizacji nawierzchni drogi Leszno Górne –
Biernatów w gminie Szprotawa”***

Zostały złożone 3 oferty

Jako najkorzystniejsza została wybrana oferta firmy:

PUH „Kabziński” ze Szprotawy

Cena ofertowa brutto: 43 549,38 zł



POSTĘPOWANIE PRZETARGOWE

19 marca br. otwarte zostały oferty na przetarg nieograniczony pn.:

„Przebudowa ulicy Sienkiewicza poprzez przebudowę chodników na ciąg pieszo – rowerowy wraz z budową kładki pieszo – rowerowej nad rzeką Szprotawa oraz wykonanie ścieżki spacerowej od ul. Sienkiewicza do parku przy ul. Kościuszki”

Zostały złożone 2 oferty

Trwają prace komisji przetargowej.



KOMUNIKATY





PRZYWRÓCENIE DZIAŁANIA KASY



Kasa w Urzędzie Miejskim w Szprotawie została ponownie otwarta.

Zwiększono obostrzenia w obsłudze – dezynfekcja, prawidłowe noszenie maseczek, maksymalnie jedna osoba oczekująca, zwiększony rygor sanitarny, pozytywnie wpłynęło na dynamikę realizacji dochodów z podatków i opłat lokalnych

WYSOKOŚĆ WPŁYWÓW OGÓŁEM

od 3 do 12 marca br. 270 386,43 zł

W tym m.in.:

- za gospodarowanie odpadami komunalnymi

29 000,00 zł

- na rzecz SZWiK

3 749,08 zł



WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE W CZASIE EPIDEMII KORONAWIRUSA



od 9 marca br. w trosce o zdrowie w każdym wymiarze naszych mieszkańców Gminy uruchomione zostały dyżury **psychiatry i psychologa w czasie epidemii koronawirusa.**

Zapraszam i zachęcam do korzystania z bezpłatnej pomocy specjalistów

Dzieci i młodzież - 30.03.2021 r. (wtorek), w godz. 13.00-17.00.

Dyżury pełnione są w Szprotawie, w Centrum Aktywności Społecznej (Magdalenki), ul. Plac Kościelny 2, pok. nr 009

Osoby dorosłe - wtorki w pierwszym i trzecim tygodniu miesiąca w godz. 13.00-14.00.

Dyżury pełnione są w formie teleporad pod nr tel. 608 447 178.



TESTY W MOBILNYM PUNKCIE DRIVE-THRU W SZPITALU W SZPROTAWIE



**Przy szpitalu w Szprotawie
ponownie funkcjonuje punkt
pobrań materiału do testów
na COVID-19**

Badania wykonywane są:

- od poniedziałku do piątku, w godz. 15:00-19:00
 - w soboty i niedziele, od godz. 8.00 do 12.00
- po wcześniejszym umówieniu telefonicznym, tel. 515 079 185.

Szczegóły na stronie internetowej www.szprotawa.pl



ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE





DZIĘKUJĘ PAŃSTWU ZA UWAGĘ

Burmistrz Szprotawy
Mirosław Gąsik

SZPROTAWA, 24 marca 2021 r.